
書式第 12号 (法第28条関係)

事 業 報 告 用

令和 4年度 事 業 報 告 書

特 宇 ミ ユ ~

1 事業の成果
当法人は、障害者総合支援法の下、サービスを提供しております。令和 4年度は、就労継続支援 B
型、就労定着支援、指定特定・指定一般、共同生活援助、自立生活援助の事業を行いました。

また、武蔵野市より、精神障害者地域生活支援、障害者就労支援、市民こころの健康支援等の事業

を受託し、市民と一体化したメンタルヘルスの向上と精神保健福祉の増進並びに、地域全体の健康に

貢献することを目的として事業を行いました。

2 事業の実施に関する事項
(1)特定非営利活動に係る事業 (事業費の総費用 【128,528】 千円)
疋駅 に記取
された
事業名

事業内容 日時 場所
従事者
人数

支盃
対象者

`範

1囲

党盃
対象者
人数

事業費
(千円)

障害者総
援法に基
障害福祉
ビス事業

△ 十
日 入

づく
サー
就労継続支援 B型
(ワークショップ肛W)

令和 4年 4

月 1日 ～令

和 5年 3月

31日

武蔵野市 6人
精神障害
ヨム
徊

延ベ

3,916人
49 1 11
①囲

同上
就労定着支援
(就労支援センターMEW)

令和 4年 4

月 1日 ～令

和 5年 3月

31日

武蔵野市 1人
精神障害
ヨム
日́

1人
春①
に含む

同上
共同生活援助
(ミ ューのいえ)

令和 4年 4

月 1日 ～令

和 5年 3月

31日

武蔵野市 6人
精神障害

者
14人 32,960

障害
援法
一般
事業

者総合支
に基づく
相談支援

襲
域移行支援・地域定着支

(ライフサポートMEW)

令和 4年 4

月 1日 ～令

和 5年 3月

31 日

武蔵野市 3人
精神障害

者

延ベ
58人

*②
に含む

障害者総合支
援法に基づく

警奨
相談支援

計画相談支援
(ライフサポート肛W)

令和 4年 4

月 1日 ～令

和 5年 3月

31 日

武蔵野市 3人
精神障害

者

延ベ
380人

*②
に含む



精神障害者地

望
生活支援事地域活動支援センター

(ライフサポート肛W)

令和 4年 4

月 1日 ～令

和 5年 3月

31 日

武蔵野市 7人
精神障害

者

延ベ

3,045人
46.457
■②

障 害 者 の 就
労 0雇用を支
援する事業

障害者就労支援センター
(あいる)

令和 4年 4

月 1日 ～令

和 5年 3月

31日

武蔵野市 2人 障害者
延ベ

1,548人
*①
に含む

市民に対する
精神保健福祉
及び医療の増
進に関する啓
発、広報事業

市民こころの健康支援

令和 4年 4

月 1日 ～令

和 5年 3月

31日

武蔵野市 5人
主に武蔵

野市民

延ベ
311人

*②
に含む

同上 精神保健福祉啓発事業

令和 4年 4

月 1日 ～令

和 5年 3月

31日

武蔵野市 5人
主に武蔵

野市民

延ベ

289人
*①
に含む

(2)その他の事業 (事業費の総費用 【    】千円)
疋款 に記載
された
事業名

事業内容 日時 場所
従事者
人数

事業費
(千円)



遺塾土重豊

令和 4年 4月  1日 から令和 5年 3月 31日 まで

特定非営利活動法人ミュー

科 目 金 額

I 経常収益
1.受取会費
正会員受取会費
賛助会員受取会費
2.受取寄附金
受取寄附金
3.受取助成金等
受取国庫助成金
4.事業収益
国保連収入

委託金収入

就労収入

利用者負担金収入

夕食サービス収入

都単価請求収入 (GH)
受取補助金等

その他の収入
5。 その他収益

受取利息

雑収入

実習指導費収入

賛助会より繰入

その他の収入

過度的収入

経常収益計

Ⅱ 経常費用
1.事業費
(1)人件費
給料手当

時間外手当

通勤手当

賞与手当

法定福利費

臨時雇賃金

人件費計

(2)そ の他経費
売上原価

諸謝金

印刷製本費

旅費交通費

利用者交通費

通信運搬費

消耗品費

備品購入費

修繕費

水道光熱費

地代家賃

減価償却費
保険料

諸会費

租税公課

研修費

管理諸費

行事費

福利厚生費

雑費
その他経費計
事業を計

171,000

172.000 343,

10,

282,

152,851,721

241

154,569,

191

69,253,

46,312,

4,556,

255,

227,

20,849,

9,777,

211

471

290,720

74,000

330,000

170,000

217.050

39,356,470

2,657,005

1,551,492

19,435,856

10,240,215

14.875。 716

88.116.754

4,178,862

700,879

118,128

314,193

841,828

1,360,809

1,878,699

90,200

12,700

1,386,370

23,962,776

1,329,674

549,555

73,000

200

135,000

2,582,470
19,377

414,285

462.432
40.411.437



活塾土箕豊

令和 4年 4月  1日 から令和 5年 3月 31日 まで

特定非営利活動法人ミュー

科 目 金 額

17

8,139,0

8,139,016

1,900,300

6,238,716

75,357,713
81_596_4'9

(1)人件費
給与手当
時間外手当

通勤手当

賞与手当
法定福利費
利用者工賃
臨時雇賃金

人件費計
(2)その他経費
印刷製本費
慶弔費
旅費交通費
通信運搬費
消耗品費
備品購入費
修繕費
水道光熱費
地代家賃
減価償却費
保険料
諸会費
租税公課
委託料
管理諸費
研修費
福利厚生費

清掃費
諸謝金
広告宣伝費
行事費
本部会計繰入

雑費
その他経費計

管理費計

経常費用計
当期経常増減額

４

４

９

０

６

０

７

８

４

１

４

２

３

８

１

０

８

４

５

４

１

２

　

　

１

７

４
2,

2,070,1

197,8

286,4

103,141

641

4

2.

Ⅲ 経常外収益
経常外収益計

経常外費用

経常外費用計

税引前当期正味財産増減額
法人税、住民税及び事業税
当期正味財産増減額
前期繰越正味財産額
次期繰越正味財産額

353,

89,

514,

1,222,

321,

46,

114,

172,

32,

875,

645,

84,

18,

50,

330,



貸生量照表

令和 5年 3月 31日 現在

特定非営利活動法人ミュー

科 目 金 額

72,399,

12,768,065

12,768,065

75,357,713

031

1.流動資産
現金預金

未収入金

前払費用
流動資産合計
2.固定資産
(1)有形固定資産
建物付属設備
什器備品

有形固定資産計
(2)無形固定資産
電話加入権
無形固定資産計
(3)投資その他の資産
差入保証金

投資その他の資産計
固定資産合計

資産合計

Ⅱ 負債の部
1.流動負債
未払金

未払消費税等

未払法人税等

預り保証金・共通金

預り金

流動負債合計
2.固定負債
固定負債合計

負債合計

I

1

1

11,886,

1

5,276,

367,

1,900,

2,720,

Ⅲ 正味財産の部
前期繰越正味財産

当期正味財産増減額
正味財産合計

負債及び正味財産合計

55,278,299

15,693,047



盟_産_旦_量

令和 5年 3月 31日 現在

特定非営利活動法人ミュー

科 目 金    額

72,399,

12,768,

21 031

117

11,886,

397

5,276,

367,

1,900,

2,720,

55,278,299

15,693,047

94,364,

資産の部
1.流動資産
現金預金

未収入金

前払費用

流動資産合計
2.固定資産
(1)有形固定資産
建物付属設備

什器備品

有形固定資産計

(2)無形固定資産
電話加入権

無形固定資産計

(3)投資その他の資産
差入保証金

投資その他の資産計

固定資産合計

資産合計

Π 負債の部
1.流動負債
未払金

未払消費税等

未払法人税等

預り保証金 。共通金

預り金

流動負債合計
2.固定負債
固定負債合計

負債合計
正味財産



書式第 18号 (法第 28条関係)

事 業 報 告 用

令和4年度年間役員名簿 (前事業年度において役員であつたことがある全員の氏名及び住所又は居所並
びにこれらの者についての前事業年度における報酬の有無を記載した名簿)

特宇非営渭1活動法 人 ミュー

1 確認事項 (法第 20条及び第 21条を確認の上、チェックを入れてください。)

日以下の役員には、欠格事由者が含まれません。(法第20条関係)
□各役員について、親族の規定に違反していません。 (法第21条関係)

2 役員一覧

役 名
どちらかにO

(フ リガナ) 前事業年度内の

就任期間
報酬を受けた期間
(該当者のみに記入)氏   名

1

/~ヽ

便讐ヵ監事
ノグチ ヒロユキ 令和4年4月 1日

令和5年 3月 31日

年

年

月

月

日

日野口 弘之

2

/~ヽ

健ブ。監事
セキグチ アキヒコ 令和4年4月 1日

令和5年 3月 31日

年  月  日

年  月  日関日 明彦

3

′~ヽ
′  ヽ
理彗ジ・監事

サ トウ エミコ 令和4年4月 1日

令和5年 3月 31日

年

年

月

月

日

日佐藤 江美子

4

′
~ヽ

建り|。監事
コウノミヤコ 令和4年4月 1日

令和5年 3月 31日

年

年

月

月

日

日河野 都

5

ノ
~ヽ

Q呈ブ[・監事
+rt< f- 令和4年4月 1日

令和5年 3月 31日

年

年

月

月

日

日北山 千恵

6 〔理割ヽ_ノ
監事

オバラ ミツフミ 令和4年 4月 1日

令和5年 2月 26日

年

年

月

月

日

日小原 光文

7 o。監事
エグチ トモコ 令和4年 4月 1日

令和5年 3月 31日

年

年

月

月

日

日江口 知子

8

⌒

健り1監事
ヤマモ ト ノリユキ 令和4年4月 1日

令和5年 3月 31日

年

年

月

月

日

日山本 紀之

9

′
~ヽ

∪・監事
フジオカ カズマサ 令和4年 4月 1日

令和5年 3月 31日

年

年

月

月

日

日藤岡 加須仁

10

′
~ヽ

t里芽・監事
)\y, <+ ) / 令和4年4月 1日

令和5年 3月 31日

年

年

月

月

日

日人田 昌伸



書式第 18号 (法第 28条関係)

事 業 報 告 用

11
/~ヽ
理事業註ヲ

ミヤザキ イタル 令和4年4月 1日

宮崎 達 令和5年3月 31日

年

　

年

月

　

月

日
【
　

　

【＝

12

′
~ヽ

理事く賢ヲ
エバタ ゴロウ 令和4年 4月 1日

江幡 五郎 令和5年 3月 31日

年

　

年

月

　

月

日
¨

　

［ロ



書式第 4号 (法第 10条・第 28条関係)
設立・事業報告用

社 員 名 簿 (社員のうち 10人以上の者の名簿)

特定非営利活動法 ユ
~

氏   名

1
江口 知子

2 山本 紀之

3 森 茜子

4
三宅 珠美

5
清水 佳代子

6 木崎 貴洋子

7 小澤 満喜

8 坂井 侑

9 町
田 万里子

10
柴田 康博

11

12


